
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Игоревская средняя школа» Холм-Жирковского района 

Смоленской области (МБОУ «Игоревская СШ»)

ПРИКАЗ

от 14.01.2021 года

ст. Игоревская

№ 13-ОД

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта») по подготовке

к введению обновленных ФГОС

начального общего и основного

общего образования в МБОУ «Игоревская СШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью организации применения 
федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 
от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее - ФГОС-2021) в МБОУ «Игоревская 
СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ «Игоревская СШ» 
согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Кирпичниковой Н.И.в срок до 
20.01.2022г. ознакомить с настоящим приказом под подпись работников 
МБОУ «Игоревская СШ», разместить настоящий приказ на 
информационном стенде и сайте МБОУ «Игоревская СШ» в разделе «ФГОС 
2021».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о.Директор школы: Л.В.Иванова

12


